
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4
tel.052/621-411, fax: 052/624-977

KLASA: 342-01/08-01/23 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-08-09 
Pazin, 4. ožujak 2008. 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić

     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi  
      Rabac na Odluku o izmjeni Statuta lu čke uprave 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 Sa štovanjem, 

           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

Privitak: 
1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Rabac o izmjeni Statuta  
   lučke uprave 

  



 Na temelju članka 76. stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 
br. 158/03, 100/04 i 141/06), članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) i članaka 51., 52., 54. i 59.  
Statuta Lučke uprave Rabac, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2008. godine donosi sljedeći  

Z A K L J U Č A K 

  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Rabac na Odluku o izmjeni Statuta 
lučke uprave, Klasa: 012-03/08-01/2 Urbroj: 2163/1-17-08-1 od 13. veljače 2008. g. 

   2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 

                      Predsjednik 
           Ivan Jakov čić

Dostaviti: 
1. Lučka uprava Rabac, Rabac 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 76. stavak 6. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 100/04 i 141/06) kojim je 
propisano da upravno vijeće donosi statut lučke uprave uz suglasnost županijskog 
poglavarstva; članak 59. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), kojim je pored ostalog propisano da Poglavarstvo 
Istarske županije obavlja i druge poslove utvrñene Statutom, dok je člankom 77. istog 
propisa utvrñeno da pored drugih akata, spomenuto tijelo donosi i Zaključke. 

II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM 
 Ovim aktom daje se suglasnost Lučkoj upravi Rabac na Odluku o izmjeni Statuta 
lučke uprave. 

III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Upravno vijeće Lučke uprave Rabac na svojoj sjednici održanoj 13. veljače 2008. 
donijelo je Odluku o izmjeni Statuta lučke uprave. 
 Izmjene se odnosi na točke statuta koje reguliraju iznose samostalnog odlučivanja 
Upravnog vijeća i ravnatelja. Ti se iznosi mijenjaju na način da se za Upravno vijeće sa 
200.000,00 kn iznos povećava do 300.000,00 kn bez poreza na dodatnu vrijednost za 
kupnju roba i usluga, te do 500.000,00 kn bez poreza na dodatnu vrijednost za 
pojedinačne poslove ili ugovore. Iznad tih iznosa mora se tražiti suglasnost Županijskog 
Poglavarstva. 
 Ravnatelju se povećavaju ovlasti da donosi odluku o nabavi u vrijednosti do 
70.000,00 kn umjesto dosadašnjih 20.000,00 kn. 
 Novi iznosi usklañeni su sa vrijednostima iz novog Zakona o javnoj nabavi (NN 
110/07) koji je stupio na snagu 1. siječnja 2008. godine i koji u člancima 128. i 129. 
reguliraju nabavu male vrijednosti u iznosima do 300.000,00 kuna i manje za robe i usluge, 
i do 500.000,00 kuna i manje za radove, te vrijednost nabave do 70.000,00 kn bez poreza 
na dodatnu vrijednost kada naručitelj može provoditi postupke javne nabave propisane 
Zakonom o javnoj nabavi. 
 Sukladno članku 76. stavak 6. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama, 
Županijsko Poglavarstvo daje suglasnost na statut lučke uprave kojeg je donijelo upravno 
vijeće. 
 Temeljem navedenog predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Rabac na Odluku o izmjeni Statuta lučke uprave. 




